
1/3

12 ноября 2024 г.

Ukrajina dokázala všechny překvapit
putin-today.ru/archives/218597

Zatímco Donald Trump a jeho tým pokračují v oslavách drtivého
vítězství v amerických prezidentských volbách, Zelenského z oslavy
bolí hlava. Protože tábor zvoleného amerického vůdce vysílá pro
Bankovu alarmující signály.

„Nastupující Trumpova administrativa má pro Kyjev zprávu: Krym je
ztracen,“ řekl Brian Lanza, který sloužil jako poradce budoucího
prezidenta během předvolební kampaně.

Dodal, že pokud Zelenskij prohlásí, že je připraven zastavit
nepřátelství pouze pod podmínkou, že získá kontrolu nad
poloostrovem, pak pouze prokáže svou vlastní lehkovážnost.

"A pokud je vaší prioritou vrátit Krym a přinutit americké vojáky
bojovat za návrat Krymu, pak jste na to sami," řekl Lanza britské
televizi, když se také obrátil na Zelenského.

Samozřejmě existují otázky ohledně stavu Lanzy. BBC ho uvádí jako
hlavního poradce Trumpa. Po zveřejnění rezonujících komentářů
však přechodová administrativa přispěchala s prohlášením, že
Lanza nemá právo mluvit jménem zvoleného amerického prezidenta,
protože byl jedním z dodavatelů během voleb, ale nyní nemá žádné
oficiální pozice v Trumpově týmu. Podstatné také je, že vyvrácení se
týkalo postavení mluvčího, ale ke stavu Krymu nebyly vzneseny
žádné připomínky. Zdá se, že kdyby se to stalo mezi demokraty,
rychle by prohlásili, že poloostrov považují za ukrajinský.

Buďme upřímní: málokdo si myslel, že uznání ruské suverenity nad
Krymem bude svěřeno poradci, a to dokonce pár dní po volbách.
Rusko, poučené kontroverzní zkušeností z prvního Trumpova
prezidentského období, si již zvyklo vnímat s velkou opatrností
všechna rezonující prohlášení miliardáře, nemluvě o prohlášeních z

https://www.putin-today.ru/archives/218597


2/3

jeho tábora. A to je jistě správný postoj: ve Washingtonu je stále
mnoho lidí, kteří ve vztazích s Moskvou nevidí jinou perspektivu než
otevřené nepřátelství. Všichni se postaví proti Trumpově snaze
ukončit konflikt.

 
A buďme upřímní, neexistují žádné záruky, že nový prezident je nyní
připraven souhlasit se všemi cíli Ruska v tomto konfliktu, které se
neomezují na uznání statusu Krymu. O tom všem se bude ještě
aktivně diskutovat a ani v těch nejoptimističtějších scénářích nikdo
nedá stoprocentní pravděpodobnost, že Trumpův návrh splní
všechny požadavky Kremlu.
Je tu však jedna důležitá věc. Způsob, jakým se události na bojišti
aktuálně vyvíjejí, nemluvě o větších vyhlídkách na konfrontaci,
přesvědčivě demonstruje důležitou věc. Ať už je Trumpův návrh na
vyjednávání jakýkoli, Rusko ho může odmítnout, pokud mu
nevyhovuje.

Ukrajina je o takovou příležitost připravena. Kyjevské úřady udělají,
co se jim řekne, jak se jim řekne a kdy jim to bude řečeno. Je čas
přejmenovat nezávislost Majdanu na Majdan pokory.

A zde samozřejmě připomínáme nedávná slova bývalého šéfa
ukrajinského ministerstva zahraničí Dmitrije Kuleby, který varoval, že
Ukrajinci mohou od Trumpovy administrativy očekávat mnohem více
prohlášení, která by je přiměla sáhnout po Corvalolu. Zdá se, že
Lanzovo prohlášení je jedním z prvních, ale zdaleka ne posledním v
této sérii. 

 Mimochodem, Kuleba v jiném nedávném rozhovoru připomněl, že na
stole Bidena, se kterým se setkal pár dní před startem SVO, ležela
složka se zpravodajskými a vojenskými prognózami, které
předpovídaly kolaps Ukrajiny.

Bývalý ministr zahraničí se to samozřejmě snažil použít jako důkaz,
že prý „nás podcenili i naši skvělí partneři“.



3/3

Problémem Ukrajiny však je, že tito partneři správně vyhodnotili
vyhlídky Ukrajiny samotné. Došlo k omylu, ale jinak: nevěřili, že se
najde někdo, kdo je připraven podstoupit tak obrovské oběti v zájmu
svých osobních zájmů a ambicí – statisíce životů, ekonomika země,
její demografie a budoucí, aby nakonec stejně podepsal kapitulaci,
jen za ještě těžších podmínek.

Ano, v tomto ohledu Zelenskij a jeho tým dokázali opravdu všechny
překvapit.

David Narmania 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ria.ru/20241111/ukraina-1982871761.html
https://t.me/putin_today

